
UCHWAŁA NR XIII/117/15
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 26 października 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XLVII/479/14 Rady Miasta Kobyłka z dnia 1 października 2014 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kobyłka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XLVII/479/14 Rady Miasta Kobyłka z dnia 1 października 2014 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kobyłka wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 5:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach do zbierania większych ilości 
odpadów komunalnych zmieszanych, oprócz pojemników mogą być używane odpowiednio oznaczone 
worki, które zapewnia we własnym zakresie właściciel nieruchomości zamieszkałej. Odpady te odbierane są 
przez firmę odbierającą odpady komunalne z terenu Miasta Kobyłka na mocy umowy podpisanej z Miastem 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów.”

b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: „5. Na terenie zabudowy jednorodzinnej, frakcje odpadów komunalnych 
z terenu Miasta Kobyłka zbierane w sposób opisany w §2 pkt 3 lit. a), b), c), d), e), f), g), odbierane będą 
przez firmę odbierającą odpady komunalne z terenu Miasta Kobyłka sprzed nieruchomości zamieszkałych. 
Właściciel nieruchomości ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem wystawić ww. odpady 
przed wejściem na teren nieruchomości lub umieścić je w altanie śmietnikowej. 6. Na obszarach zabudowy 
wielorodzinnej, frakcje odpadów komunalnych z terenu Miasta Kobyłka zbierane w sposób opisany w §2 pkt 
3 lit. a), b), c), d), e), f), g), odbierane będą przez firmę odbierającą odpady komunalne z terenu Miasta 
Kobyłka z pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków w miejscu czasowego ich 
gromadzenia”.

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Odpady zielone pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew, 
nienadające się do kompostowania w przydomowym kompostowniku, należy przekazać firmie odbierającej 
odpady komunalne z terenu Miasta Kobyłka w sposób opisany w §5 ust. 12 lub przekazać w ramach usługi 
dodatkowej.”

2) w § 6:

a) uchyla się ust. 1,

b) ust 2-4 otrzymują brzmienie: „2. W ramach zryczałtowanej opłaty będą odbierane wyłącznie te odpady 
remontowo-budowlane, które powstały w wyniku samodzielnego prowadzenia drobnych robót budowlanych 
niewymagających pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia zamiaru ich prowadzenia do Starosty 
Wołomińskiego gromadzone w workach. 3. Ustala się łączny limit dla odpadów remontowo - budowlanych, 
o których mowa w ust. 2 gromadzonych w workach w ramach uiszczonej przez właścicieli nieruchomości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) w zabudowie jednorodzinnej – maksymalnie 10 worków/nieruchomość/rok;

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) poniżej 60 mieszkańców - maksymalnie 75 worków/zarządca/rok,

b) powyżej 60 mieszkańców – maksymalnie 150 worków/zarządca/rok,

c) powyżej 100 mieszkańców - maksymalnie 200 worków/zarządca/rok.''

Id: D2FD7345-602F-46EB-9DD2-6E0C5B93F79A. Podpisany Strona 1



4. W przypadku gdy ilość odebranych z danej nieruchomości odpadów remontowo-budowlanych 
zgromadzonych w workach, przekracza ilości opisane w ust. 3, Wykonawca ma obowiązek odebrać te odpady 
w ramach usługi dodatkowej. Wysokość opłaty za usługi dodatkowe zostanie określona odrębną uchwałą podjętą 
na mocy art. 6 r ust. 4 ustawy. ”c) uchyla się ust. 5.

3) w § 7:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:„ Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej 
terenie między innymi poprzez wyposażenie nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów 
komunalnych, a w przypadku nieruchomości niepodłączonych do miejskiej kanalizacji sanitarnej także 
w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię, dostosowanych do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie, w taki sposób aby nie dochodziło do ich przepełnienia.”

b) ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Pojemniki na odpady komunalne zmieszane o pojemności 60 - 1100 l 
zgodnie z obowiązującą normą EN 840;”

4) w § 8:

a) w ust. 1 w  pkt 1 lit. b po tirecie 5 dodaje się tiret 6 w brzmieniu: „żółte - przeznaczone na czysty styropian., 
”b) w ust. 1 pkt 2 lit. b po tirecie 4 dodaje się tiret 5 w brzmieniu: „żółte - przeznaczone na czysty styropian. 
”5) w § 10:

a) ust. 2 pkt 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: „c) odpady zielone - jeden raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca,”

b) ust. 2 pkt 3 lit. b) otrzymuje brzmienie: „b) odpady zielone z pielęgnacji ogrodów nienadające się do 
kompostowania w przydomowych kompostownikach - odbierane w pojemnikach na indywidualne 
zgłoszenie - w ramach usługi dodatkowej lub w workach zgodnie z harmonogramem oraz na bieżąco 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)”

c) ust. 2 pkt 3 lit. g otrzymuje brzmienie: „g) zużyte baterie - odbierane na bieżąco w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz w Miejskim Ośrodku Kultury, Ośrodku Pomocy 
Społecznej, Urzędzie Miasta Kobyłka, Stadionie ,,Wicher'' oraz publicznych szkołach i przedszkolach”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą od dnia 1 stycznia 2016r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: D2FD7345-602F-46EB-9DD2-6E0C5B93F79A. Podpisany Strona 2




